data, horário, placa e KM do veículo 

abastecido, quantidade de litros abastecidos, preço da bomba, porcentagem 
de desconto e valor total do abastecimento com desconto. 

4. VALOR ESTIMADO 

4.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 16.697,66 

(dezesseis mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos). 

4.2. O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante do 

processo administrativo, elaborada com base em orçamentos recebidos de 
empresas especializadas, em pesquisas de mercado ou mediante consulta